зн
№ 480-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2023 № 489

Великий Новгород

Об установлении минимального размера взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории

Новгородской области на 2024 год

В соответствии с частью 8.1 статьи 156, статьей 167 Жилищного
кодекса Российской Федерации, статьей 3 областного закона от 03.07.2013
№ 291-ОЗ «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской
области» Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024 год минимальный размер взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории
Новгородской области дифференцированно по муниципальным образо-
ваниям:

в Батецком муниципальном районе в размере 11,14 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в Боровичском муниципальном районе в размере 10,47 рубля в расчете
на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном
доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Валдайском муниципальном районе в размере 9,78 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в Волотовском муниципальном округе Новгородской области в размере
8,9 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Демянском муниципальном округе Новгородской области в размере
9,65 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

consultantplus://offline/ref=F81EE24D8FB67BD92E7C787BB4319D1262AE4AC46C621A70111C9C02E8CABF503C7F9E4154x0k1I
consultantplus://offline/ref=F81EE24D8FB67BD92E7C787BB4319D1262AE4AC46C621A70111C9C02E8CABF503C7F9E425Cx0kEI
consultantplus://offline/ref=F81EE24D8FB67BD92E7C7878A65DC21A64A515C86C6215214E43C75FBFC3B5077B30C703190A12B2BCEB54xAk8I

2

в Крестецком муниципальном округе Новгородской области в размере
10,9 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Любытинском муниципальном районе в размере 9,92 рубля в расчете
на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном
доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Маловишерском муниципальном районе в размере 12,02 рубля в
расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Марёвском муниципальном округе Новгородской области в размере
11,71 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Мошенском муниципальном округе Новгородской области в размере
13,15 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Новгородском муниципальном районе в размере 12,02 рубля в
расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Окуловском муниципальном районе в размере 9,58 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в Парфинском муниципальном районе в размере 11,78 рубля в расчете
на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном
доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Пестовском муниципальном округе Новгородской области в размере
8,9 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Поддорском муниципальном районе в размере 9,6 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в Солецком муниципальном округе Новгородской области в размере
12,02 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Старорусском муниципальном районе в размере 12,61 рубля в расчете
на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном
доме, принадлежащего собственнику такого помещения;

в Хвойнинском муниципальном округе Новгородской области в
размере 12,88 рубля в расчете на один квадратный метр общей площади
помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого
помещения;

Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 27.10.2023 13:16
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

в Холмском муниципальном районе в размере 9,95 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в Чудовском муниципальном районе в размере 12,04 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в Шимском муниципальном районе в размере 12,02 рубля в расчете на
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме,
принадлежащего собственнику такого помещения;

в городском округе Великий Новгород в размере 10,94 рубля в расчете
на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном
доме, принадлежащего собственнику такого помещения.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области                        А.С. Никитин